

島原市報道資料

TM©RWCL2015

平成30年 8月13日

報道関係者 各位

ラグビーワールドカップ 2019TM公認チームキャンプ地契約について

このたび、ラグビーワールドカップ 2019組織委員会と島原市で、ラグビーワールドカップ 2019公認チームキャンプ地契約を締結しましたので、お知らせします。

この契約締結により、島原市は、正式に公認チームキャンプ地となりました。

今後は、長崎県やラグビーワールドカップ2019組織委員会と連携協力して、滞在チームの受け入れ準備を進めていきます。

記

- 1 滞在チーム トンガ代表
- 2 滞在チームのプール戦での試合予定

試合日	キックオフ	試合	試合開催会場
9月22日	19:15	イングランド ν トンガ	札幌ドーム
9月28日	13:45	アルゼンチン v トンガ	東大阪市花園ラグビー場
10月 6日	16:45	フランス ν トンガ	熊本県民総合運動公園陸上競技場
10月13日	14:45	アメリカ ν トンガ	東大阪市花園ラグビー場

- 3 公認チームキャンプ地契約締結日 2018年7月24日
- 4 市長コメント
 - ・ラグビーワールドカップという世界三大スポーツイベントの1つに公認チームキャンプ地として関わることとなり、大変うれしく思っている。
 - ・トンガ代表が試合で最高のパフォーマンスを発揮できるよう、万全の環境を準備したい。

5 その他

・公認チームキャンプ地に関する具体的なトレーニング施設、宿泊施設はラグビーワールドカップ2019組織委員会からの依頼により、非公開となっています。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原



担当:島原市スポーツ課 生涯スポーツ班 担当中島

電話:0957-68-5474 (直通)

E-mail: sports@city.shimabara.lg.jp



島原守護神 しまばらん